
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.04.2017                                                                                                                  № 427 

г. Лесной 
 
Об итогах выполнения муниципальных заданий муниципальными бюджетными 
и автономными учреждениями городского округа «Город Лесной» за 2016 год 

 
В соответствии с пунктом 11 Порядка предоставления субсидий из бюджета 

городского округа «Городского округа «Город Лесной» муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям городского округа «Город Лесной» на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2015  
№ 343 (с изменениями от 01.04.2015 № 616, от 30.06.2015 № 1300), руководствуясь 
отчетами о выполнении муниципальных заданий муниципальных бюджетных и 
муниципальных автономных учреждений городского округа «Город Лесной» за 
2016 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать деятельность муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений за 2016 год удовлетворительной и утвердить: 

- выполнение основных объемных показателей муниципальных заданий по 
видам муниципальных услуг, работ бюджетными и автономными учреждениями 
городского округа «Город Лесной» в 2016 году (приложение № 1), 

- сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского округа 
«Город Лесной», не выполнившими объем муниципального задания по оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ) в 2016 году (приложение № 2). 

2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казенному 
учреждению «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной» обеспечить возврат средств от муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, не выполнивших объем муниципального задания по оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ) в 2016 году в соответствии с 
приложением № 2 к постановлению. 



2 
 

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник - официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» Трапезникову И.Н. 

 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                                                      С.Е. Черепанов



 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 06.04.2017 № 427 
 

Выполнение основных объемных показателей муниципальных заданий по видам муниципальных услуг, работ 
бюджетными и автономными учреждениями городского округа «Город Лесной» в 2016 году 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги, работы 
Единица 
измерения 

Плановое 
задание 

Факти-
ческое 
испол-
нение 

Откло-
нение 
показа

телей 

Процент 
исполне-
ния 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Реализация основных общеобразовательных программ - образовательных 
программ дошкольного образования, в том числе:   3 340 3 367 24  101% 

1.1. Возраст обучающихся от 1 года до 3 лет  884 857 -27 97% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 80 74 -6 93% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления» 

Число 
обучающихся, чел. 28 38 10 136% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 5 «Белочка» 

Число 
обучающихся, чел. 6 7 1 117% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 36 46 10 128% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 7 «Огонек» 

Число 
обучающихся, чел. 64 62 -2 97% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 10 «Буратино» 

Число 
обучающихся, чел. 35 34 -1 97% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 14 «Солнышко» 

Число 
обучающихся, чел. 27 26 -1 96% 

  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский Число 
обучающихся, чел. 15 23 8 153% 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 
сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздоровления» 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 72 52 -20 72% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад № 18 «Семицветик» 

Число 
обучающихся, чел. 72 67 -5 93% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 19 «Лилия» 

Число 
обучающихся, чел. 83 80 -3 96% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 50 47 -3 94% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 68 69 1 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 42 39 -3 93% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 23 «Уральская сказка» 

Число 
обучающихся, чел. 32 31 -1 97% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 32 35 3 109% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 29 «Даренка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 69 66 -3 96% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 73 61 -12 84% 

1.2. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет  2 165 2 208 43 102% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 88 87 -1 99% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления» 

Число 
обучающихся, чел. 15 13 -2 87% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 5 «Белочка» 

Число 
обучающихся, чел. 16 16 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с приоритетным 

Число 
обучающихся, чел. 247 244 -3 99% 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 9 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 82 83 1 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 10 «Буратино» 

Число 
обучающихся, чел. 146 147 1 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 12 «Радуга» 

Число 
обучающихся, чел. 84 84 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 14 «Солнышко» 

Число 
обучающихся, чел. 53 50 -3 94% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздоровления» 

Число 
обучающихся, чел. 102 94 -8 92% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 115 132 17 115% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад № 18 «Семицветик» 

Число 
обучающихся, чел. 173 184 11 106% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 179 181 2 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 166 167 1 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 104 102 -2 98% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 23 «Уральская сказка» 

Число 
обучающихся, чел. 80 85 5 106% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 179 182 3 102% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 29 «Даренка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 172 180 8 105% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 164 177 13 108% 

1.3. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 1 до 3  20 23  3 115% 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
лет 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида» 

Число 
обучающихся, чел. 20 23 3 115% 

1.4. 
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 3 до 8 
лет  271 279 8 103% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 45 45 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 24 24 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 67 69 2 103% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида» 

Число 
обучающихся, чел. 111 115 4 104% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 24 26 2 108% 

2 
Осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими программы 
дошкольного образования, в том числе:  3 340 3 367 27 101% 

2.1. Обучающиеся за исключением детей-инвалидов  3 304 3 323 19 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 168 161 -7 96% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления» 

Число 
обучающихся, чел. 42 50 8 119% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 5 «Белочка» 

Число 
обучающихся, чел. 22 23 1 105% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 278 287 9 103% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 7 «Огонек» 

Число 
обучающихся, чел. 64 62 -2 97% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 9 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 82 83 1 101% 

  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский Число 181 181 0 100% 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 
сад № 10 «Буратино» обучающихся, чел. 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 12 «Радуга» 

Число 
обучающихся, чел. 83 84 1 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 14 «Солнышко» 

Число 
обучающихся, чел. 80 76 -4 95% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздоровления» 

Число 
обучающихся, чел. 112 111 -1 99% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 227 224 -3 99% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад № 18 «Семицветик» 

Число 
обучающихся, чел. 245 251 6 102% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 19 «Лилия» 

Число 
обучающихся, чел. 82 79 -3 96% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 252 250 -2 99% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 234 236 2 101% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 203 193 -10 95% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 23 «Уральская сказка» 

Число 
обучающихся, чел. 111 116 5 105% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида» 

Число 
обучающихся, чел. 128 131 3 102% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 211 217 6 103% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 29 «Даренка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей» 

Число 
обучающихся, чел. 241 246 5 102% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

Число 
обучающихся, чел. 258 262 4 102% 

2.2. Дети-инвалиды Число детей, чел. 36 44 8 122% 
  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский Число детей, чел. 1 1 0 100% 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 
сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления» 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число детей, чел. 5 3 -2 60% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 12 «Радуга» 

Число детей, чел. 1 0 -1 0% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздоровления» 

Число детей, чел. 5 6 1 120% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Пингвин» комбинированного вида» 

Число детей, чел. 5 5 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 19 «Лилия» 

Число детей, чел. 1 1 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 20 «Ласточка» комбинированного вида» 

Число детей, чел. 1 2 1 200% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 22 «Яблонька» комбинированного вида» 

Число детей, чел. 10 17 7 170% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 23 «Уральская сказка» 

Число детей, чел. 1 0 -1 0% 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида» 

Число детей, чел. 3 7 4 233% 

  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

Число детей, чел. 3 2 -1 67% 

3 Реализация общеобразовательных программ начального общего 
образования 

число 
обучающихся, 

чел. 
2 040 2 050 10 101% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

число 
обучающихся, чел. 65 61 -4 94% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64» 

число 
обучающихся, чел. 205 208 3 101% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 67» 

число 
обучающихся, чел. 116 116 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 71» 

число 
обучающихся, чел. 206 209 3 101% 

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя число 235 235 0 100% 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 
общеобразовательная школа № 72» обучающихся, чел. 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73» 

число 
обучающихся, чел. 108 107 -1 99% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 74» 

число 
обучающихся, чел. 105 111 6 106% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 75» 

число 
обучающихся, чел. 391 392 1 100% 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

число 
обучающихся, чел. 407 408 1 100% 

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» число 
обучающихся, чел. 202 203 1 100% 

3.1. 
Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ 
начального общего образования  

число 
обучающихся, 

чел. 
 50 49 -1 98%  

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73» 

число 
обучающихся, чел. 50 49 -1 98% 

4 Реализация общеобразовательных программ основного общего образования 
число 

обучающихся, 
чел. 

2 381 2 368 -13 99% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

число 
обучающихся, чел. 56 56 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64» 

число 
обучающихся, чел. 255 255 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 67» 

число 
обучающихся, чел. 104 105 1 101% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 71» 

число 
обучающихся, чел. 270 269 -1 100% 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 72» 

число 
обучающихся, чел. 274 273 -1 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73» 

число 
обучающихся, чел. 177 175 -2 99% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 74» 

число 
обучающихся, чел. 167 164 -3 98% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 75» 

число 
обучающихся, чел. 440 436 -4 99% 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

число 
обучающихся, чел. 482 477 -5 99% 

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» число 
обучающихся, чел. 156 158 2 101% 

4.1 
Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение 
отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное 
обучение) 

число 
обучающихся, 

чел. 
98 100 2  102%  

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» число 
обучающихся, чел. 98 100 2 102% 

5 Реализация общеобразовательных программ среднего общего образования 
число 

обучающихся, 
чел. 

525 521 -4 99% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

число 
обучающихся, чел. 8 7 -1 88% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 64» 

число 
обучающихся, чел. 77 77 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 67» 

число 
обучающихся, чел. 21 20 -1 95% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 71» 

число 
обучающихся, чел. 26 26 0 100% 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 72» 

число 
обучающихся, чел. 49 50 1 102% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73» 

число 
обучающихся, чел. 48 48 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 74» 

число 
обучающихся, чел. 51 49 -2 96% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 75» 

число 
обучающихся, чел. 141 140 -1 99% 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

число 
обучающихся, чел. 104 104 0 100% 

5.1 
Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение 
отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное 
обучение) 

число 
обучающихся, 

чел. 
102 101 -1 99% 

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» число 
обучающихся, чел. 102 101 -1 99% 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5.2 
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования в  ояно-заочной форме образования 

число 
обучающихся, 

чел. 
119 114 -5 96% 

  
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 62» 

число 
обучающихся, чел. 119 114 -5 96% 

6 Организация отдыха детей и молодежи  3 075 3 075 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

количествр 
человек, чел. 40 40 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 67» 

количествр 
человек, чел. 75 75 0 100% 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 72» 

количествр 
человек, чел. 130 130 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 73» 

количествр 
человек, чел. 100 100 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 74» 

количествр 
человек, чел. 130 130 0 100% 

  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

количествр 
человек, чел. 20 20 0 100% 

  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей» количествр 
человек, чел. 120 120 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр 
детского творчества» 

количествр 
человек, чел. 220 220 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Детский подростковый центр» 

количествр 
человек, чел. 110 110 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 

количествр 
человек, чел. 25 25 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Специализированная детско-юношеской спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел»  

количество 
человек 700 700 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Детско-юношеская спортивная школа» 

количество 
человек 330 330 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Детско-юношеская спортивная школа единоборств» 

количество 
человек 180 180 0 100% 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Санаторий-профилакторий 
«Солнышко» 

количество 
человек 895 895 0 100% 

7 Реализация дополнительных общеразвивающих программ         

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр 
детского творчества» 

Число человеко-
часов, че 

ловеко-часы 
167 354 162 953 -4401 97% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Детский подростковый центр» 

Число человеко-
часов,  

человеко-часы 
96 786 96 786 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Специализированная детско-юношеской спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел»  

Число человеко-
часов,  

человеко-часы 
6 480 6 480 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа единоборств» 

Число человеко-
часов,  

человеко-часы 
18 000 23 023 5023 128% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа» 

Число человеко-
часов,  

человеко-часы 
19 890 20 334 444 102% 

  
Мунициальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа» 

число 
обучающихся, чел. 293 297 4 101% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств» 

число 
обучающихся, чел. 115 126 11 110% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Детская хореографическая школа» 

число 
обучающихся, чел. 133 127 -6 95% 

8 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ, в том 
числе по учреждениям        

 

  
Мунициальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа" 

число 
обучающихся, чел. 242 236 -6 98% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" 

число 
обучающихся, чел. 280 269 -11 96% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
"Детская хореографическая школа" 

число 
обучающихся, чел. 97 103 6 106% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа» 

Число человеко-
часов,  

человеко-часы 
151 257 149 896 -1361 99% 

  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Число человеко- 465 604 465 604 0 100% 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 
«Специализированная детско-юношеской спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел»  

часов,  
человеко-часы 

  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа единоборств» 

Число человеко-
часов,  

человеко-часы 
89 526 91 169 1643 102% 

9 Психолого-медико-педагогическое обследование детей          

  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 

Число 
обучающихся, 

чел. 
327 327 0 100% 

10 Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников         

  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 

Число 
обучающихся, 

чел. 
460 460 0 100% 

11 Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся         

  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 

Число 
обучающихся, 

чел. 
380 380 0 100% 

12 
 Работа  по выявлению, изучению, сохранению, развитию и популяризации 
объектов нематериального культурного наследия народов Российской 
Федерации в области традиционной народной культуры 

         

  
Муниципальное бюджетной учреждение «Социально-культурно-досуговый 
Центр «Современник» 

Количество 
культурно-
массовых 

мероприятий, 
единиц 

348 363 15 104% 

  Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность» 70 70 0 100% 

  
Муниципальное бюджетной учреждение «Социально-культурно-досуговый 
Центр «Современник» число 

посетителей, чел. 
90000 109300 19300 121% 

  Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность» 22802 23356 554 102% 

13 Работа по организации деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятедльного народного творчества 

количество 
клубных 120 120 0  100%  



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Муниципальное бюджетной учреждение «Социально-культурно-досуговый 
Центр «Современник» 

формирований -
коллективов 

самодеятельногон

ародного 
творчества и 
любительских 
объединений, 

единиц 

101 101 0 100% 

  Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность» 19 19 0 100% 

14 Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного 
комплекса, исторический среды и ландашафтов 

        

  Муниципальное бюджетное учреждение  «Парк культуры и отдыха» площадь 
территории, м2 87750 91428 3678 104% 

15 Публичный показ музейных предметов, музейных колекций         

  Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс» количество 
посещений,  чел. 28500 30655 2155 108% 

16 Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций          

  Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс» колличество 
предметов, штук 22867 23144 277 101% 

17 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки количество  

посещений в 
стационарных 
условиях, 

удаленнно через 
сеть Интернет, 
тыс. посещений 

 303,21  304,339 1,129   100,4% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека 
им. П.П. Бажова» 

184 184,085 0,085 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская 
библиотека им. А.П. Гайдара» 

119,21 120,254 1,044 101% 

18 Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического 
сохранения и безопасности фондов бибилиотеки          

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека 
им. П.П. Бажова» 

работа, единиц 
1 1 0 100% 

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская 
библиотека им. А.П. Гайдара» 

1 1 0 100% 

19 Работа - организация и проведение официальных спортивных мероприятий          

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр 
«Факел» 

количество 
мероприятий 71 71 0 100% 

20 Работа - организация и проведение физкультурных и спортивных          



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 
мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр 
«Факел» 

количество 
мероприятий 4 4 0 100% 

21 Работа - организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий           

  
Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр 
«Факел» 

количество 
мероприятий 8 8 0 100% 

22 Работа - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения          

  Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» количество 
умерших, чел 4 11 7 275% 

 



14 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 06.04.2017 № 427 
 
 

Сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями городского округа «Город Лесной», не выполнившими объем муниципального задания по оказанию 

муниципальных услуг (выполнению работ) в 2016 году 
 

№ 
п/п 
  

Наименование муниципальной услуги, работы 

объем невыполнения 
муниципального задания 

 объем 
финансовых 
средств, 

подлежащих 
возврату, руб.  

единица 
измерения 

количество 

1 Осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими программы дошкольного образования 

1.1. Дети-инвалиды число детей, чел. 3 20 617,0 

  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Число детей, чел. 2 12 454,0 

  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида» 

Число детей, чел. 1 8 163,0 

 


